
Ayuntamiento de San Javier

Pl. de España, 3, SAN JAVIER. 30730 (Murcia). Tfno. 968573700. Fax:

RESOLUCIÓN

 22152/2025Expediente nº:
Resolución con número y fecha establecidos al margen

 RRHH - Proceso Selectivo: Creación una bolsa de trabajo de Operarios/as de Procedimiento:
limpieza.

 BOLSA DE TRABAJO DE OPERARIOS/AS DE LIMPIEZAAsunto del Expediente:

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

Examinado el expediente que se tramita en orden a la creación de de una nueva lista de espera de la
bolsa de empleo, de empleados públicos del Ayuntamiento de San Javier, para la provisión temporal
de puestos de trabajo, y en concreto de Operarios/a de limpieza de interior de edificios, mediante la
convocatoria publicada en el Boletín Oficial de la Región de Murcia número 260, de 10 de noviembre
de 2025.

Finalizado el plazo de presentación de instancias, en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 20
y siguientes del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por aplicación supletoria, resulta procedente
aprobar la relación provisional de admitidos y excluidos a la lista de “Operarios/a de limpieza de
interior de edificios” que es la siguiente:

ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

***2163** ALBALADEJO SOTO ADELAIDA

***4333** AMOR FERNÁNDEZ MARÍA CONCEPCIÓN

***8206** ANDREO COSTA JUANA

***2430** ARNAU ORTIZ MARÍA DOLORES

***8155** BAÑOS GARCÍA MARIANA

***0870** BAUTISTA BUSTOS YOLANDA

***6306** BERENGUER GÓMEZ DANIEL

***2348** BERNABÉ GONZÁLEZ ALICIA

***4440** CAMACHO LEÓN SHENNY YOLANDA

***6237** CÁNOVAS BERNAL JOSÉ ANTONIO

***7621** CAÑIZARES FERRÁNDEZ DULCE NOMBRE DE MARÍA

***5082** CARAVACA VALVERDE MARÍA VICTORIA

***8543** CÁRCELES OLIVARES ENCARNACIÓN

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
TE

W
LW

PT
D

3J
Q

R
7S

KG
SR

J7
YZ

TW
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ja

vi
er

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
4 



Ayuntamiento de San Javier

Pl. de España, 3, SAN JAVIER. 30730 (Murcia). Tfno. 968573700. Fax:

***1404** CASTELLANOS LÓPEZ ADELA

***0155** ESPINOSA CARMONA MÓNICA

***0391** GALINDO MARÍ MARÍA CARMEN

***8215** GARCÍA GARCÍA EVA MARÍA

***1546** GARCÍA MARTÍNEZ MARÍA BELÉN

***3046** GARCÍA SANMARTÍN MARÍA ESTHER

***2461** GARCIA SOTO JOSEFA

***7211** GÓMEZ GÓMEZ JOSEFA

***8149** GÓMEZ MANTAS BÁRBARA

***2027** GÓMEZ MARTÍNEZ MARÍA DOLORES

***0827** GÓMEZ SÁNCHEZ TERESA SOLEDAD 

***6660** GÓMEZ TUDELA ADRIÁN

***6419** GÓMEZ VÁZQUEZ MARÍA ASUNCIÓN

***1610** GONZÁLEZ GÓMEZ CRISTINA

***6084** JIMÉNEZ ALARCÓN YAIZA

***6914** JIMÉNEZ JIMÉNEZ MARÍA ENCARNACIÓN

***0461** JIMÉNEZ PÉREZ ADELAIDA

***1011** JIMÉNEZ PÉREZ CRISTINA

***2018** JIMÉNEZ TORRALBA SACRAMENTOS

***2480** LÓPEZ GALIÁN ANTONIO

***4833** LÓPEZ NICOLÁS ESTEFANÍA

***4242** LÓPEZ SÁNCHEZ MARÍA ENCARNACIÓN

***8157** LOZANO BUSTOS LUIS MIGUEL

***4695** LOZANO DELGADO ABRAHAM

***0089** MARTÍNEZ BARÓN MARÍA DEL CARMEN

***3030** MARTÍNEZ CORBALÁN ANTONIA MARÍA

***7982** MARTÍNEZ PEÑALVER ANA MARÍA

***5902** MARTÍNEZ SÁNCHEZ ANA MARÍA

***1853** MOLERO PÉREZ ENCARNACIÓN

***9686** MOLINA POZUELO PILAR

***5020** MORENO CONESA ÁNGELES

***5068** MORENO CONESA ANTONIO

***4259** MUÑOZ ARNAU CÉSAR AURELIO

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
TE

W
LW

PT
D

3J
Q

R
7S

KG
SR

J7
YZ

TW
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ja

vi
er

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
4 



Ayuntamiento de San Javier

Pl. de España, 3, SAN JAVIER. 30730 (Murcia). Tfno. 968573700. Fax:

***1469** NOGUERA NOGUERA ANTONIA

***5587** PÉREZ ARENAS ÁNGELES

***9734** PÉREZ CAMPILLO CELIA

***2734** PÉREZ PÉREZ MARÍA DEL CARMEN

***1917** ROS GARCÍA CARMEN

***8158** ROSA PINA ELSA

***9064** SÁNCHEZ GARCÍA JUANA

***0562** SÁNCHEZ OJAOS TOMÁS

***0988** SOTO LÓPEZ CARMEN MARÍA

***5290** TAMAYO LÓPEZ CONSUELO

ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVOS DE EXCLUSIÓN

***4718** BARRERA JARAMILLO LILIA JEANET 5

***3320** CORTÉS FERNÁNDEZ DOLORES 5

***8251** FERNÁNDEZ VIVANCOS ROCÍO 1, 2, 3 y 4

***6322** GALVEZ BUENO JOSEFA 1, 2, 3, 4 y 5

***5805** GARCÍA PAGÁN MARÍA 5

***8368** LÓPEZ MARTÍNEZ SUSANA 4

***6344** MACHUCA GÓMEZ GIULIANA SOLEDAD 5

***4999** MIÑARRO LÓPEZ MARÍA FRANCISCA 6

***5852** NAVARRO BERNAL MARÍA FULGENCIA 5

***0592** PÉREZ SÁNCHEZ MARÍA DEL CARMEN 6

***2790** SÁNCHEZ JIMÉNEZ EULALIA 4, 5 y 6

***0365** TORRES ANDRÉS MARÍA TERESA 5 y 6

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN:

1.- Por no presentar solicitud para participar en el proceso (Anexo III).

2.- Por no presentar Declaración Responsable de reunir los requisitos exigidos (Anexo IV).

3.- Por no presentar Declaración Responsable de Capacidad Funcional (Anexo V).

4.- Por no presentar hoja de Autobaremación de méritos (Anexo VI).

5.- Por no acreditar Titulación académica: Certificado de Escolaridad, equivalente o superior.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
TE

W
LW

PT
D

3J
Q

R
7S

KG
SR

J7
YZ

TW
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ja

vi
er

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
4 



Ayuntamiento de San Javier

Pl. de España, 3, SAN JAVIER. 30730 (Murcia). Tfno. 968573700. Fax:

6.- Por no acreditar el pago de la tasa de los derechos de examen o, en su caso, de exención.

7.- Fuera de plazo.

Considerando que este Alcalde es competente para resolver en la materia, según las atribuciones que
al efecto me confiere el artículo 21.1, apartados g) y s) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de
las Bases del Régimen Local; por el presente, DISPONGO:

Vista la propuesta de resolución PR/2026/933 de 6 de febrero de 2026.

RESOLUCIÓN

Primero.- Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la lista de “Operarios
/a de limpieza de interior de edificios”, transcrita en la parte expositiva de esta resolución.

Segundo .- La inclusión de los aspirantes en la lista de admitidos no presupone, en ningún caso, el
reconocimiento por parte de este Ayuntamiento de que reúnan los requisitos, enumerados en el Anexo
II de las Bases específicas, para forma parte de la bolsa convocada.

Tercero.- En virtud de lo dispuesto en el artículo 68.1 de la Ley Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, conceder un plazo de diez

 a los aspirantes para que puedan subsanar los defectos que hayan motivado la exclusióndías hábiles
u omisión de los interesados.

San Javier, a la fecha de la firma electrónica.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
TE

W
LW

PT
D

3J
Q

R
7S

KG
SR

J7
YZ

TW
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ja

vi
er

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
4 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de San Javier
	2026-02-09T11:00:21+0100
	SAN JAVIER
	JOSE MIGUEL LUENGO GALLEGO - 77705420N (FIRMA)
	Lo acepto




